
Léčivé přípravky obsahující ramipril jako monokomponentu nebo ramipril v dalších kombinacích:  

SmPC bod 4.5  

Trimethoprim, včetně podávání fixní kombinace se sulfamethoxazolem (kotrimoxazol):  

U pacientů užívajících ACE inhibitory a trimethoprim nebo fixní kombinaci trimethoprimu se  

sulfamethoxazolem (kotrimoxazol) byla pozorována zvýšená incidence hyperkalemie.  

Inhibitory mTOR: U pacientů současně užívajících inhibitory mTOR (např. temsirolimus, everolimus, 

sirolimus), existuje zvýšeno riziko angioedému. Při zahajování léčby je nutná opatrnost.  

SmPC bod 4.8  

Třída orgánových systémů (SOC) Endokrinní poruchy: Syndrom nepřiměřené sekrece antidiuretického 
hormonu (SIADH), frekvence výskytu „není známo“.  
 
PIL bod 2  

Trimethoprim a kotrimoxazol (k léčbě infekce způsobené bakteriemi)  

Temsirolimus (k léčbě nádorových onemocnění)  

Everolimus (k prevenci rejekce štěpů)  

PIL bod 4  

Není známo: koncentrovaná moč (tmavé barvy), nevolnost, svalové křeče, zmatenost a záchvaty, 

které mohou být způsobeny nepřiměřenou sekrecí ADH (antidiuretického hormonu). Máte-li tyto 

příznaky, co nejdříve kontaktujte svého lékaře. 


